
ВЕСТИ
Арамильские 55

№ 14 (1420) 23.03.2022
Официально

1.1. Задача 3.1. Развитие транспортной инфра-
структуры в соответствии с потребностя-
ми населения в передвижении, субъектов 

экономической деятельности – в пере-
возке пассажиров и грузов на территории 

Арамильского городского округа
1.1.1.1.1. Количество единиц транспорта, работаю-

щих на муниципальных маршрутах
Еди-
ницы

6 6 6 6 6 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.5. Мониторинг соблюдения утвержденного 
расписания

Еди-
ницы

12 6 6 6 6 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.2. Доля выполненных городским пассажир-
ским транспортом рейсов от общего чис-

ла рейсов, предусмотренных планом

Про-
центы

90 95 95 95 95 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.3. Количество вновь обустроенных оста-
новок маршрутной сети общественного 

транспорта

Еди-
ницы

1 2 2 2 2 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.4. Количество разработанной проектной 
документации остановочных комплексов 
на территории Арамильского городского 

округа

Еди-
ницы

0 0 0 0 0 рас-
четные 
данные

3. Подпрограмма 3. Обеспечение содер-
жания, ремонта и нового строительства 
тротуаров на территории Арамильского 

городского округа до 2024 года
1. Цель 4. Приведение в удовлетворитель-

ное состояние, обеспечение сохранности 
и строительство новых тротуаров в Ара-

мильском городском округе
1.1. Задача 4.1. Обеспечение нормативного 

эксплуатационного состояния и обустрой-
ство тротуаров Арамильского городского 

округа
1.1.1.1.1. Доля тротуаров, не отвечающих норма-

тивным требованиям в общей протяжен-
ности тротуаров

Про-
центы

80 70 65 60 55 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.2. Количество вновь построенных троту-
аров

Погон-
ный 
метр

0 0 0 0 0 рас-
четные 
данные

4. Подпрограмма 4. Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы «Разви-
тие дорожного хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройство тер-

ритории Арамильского городского округа 
до 2024 года»

1. Цель 5. Обеспечение условий для реа-
лизации мероприятий муниципальной 

программы 
1.1. Задача 1.1. Обеспечение эффективной 

деятельности МБУ «Арамильская Служба 
Заказчика» по реализации муниципаль-

ной программы 
1.1.1.1.1. Уровень выполнения значений целевых 

показателей муниципальной программы
Про-

центы
100 100 100 100 100 Отчёт о 

реали-
зации 

муници-
пальной 
програм-

мы по 
установ-
ленной 
форме

5. Подпрограмма 5. Благоустройство терри-
тории Арамильского городского округа 

до 2024 года
1. Цель 6. Содержание территории общего 

пользования Арамильского городского 
округа и расположенных на ней объектов 

в надлежащем состоянии 
1.1. Задача 6.1. Организация и поддержа-

ние оптимального функционального и 
эстетического состояния мест общего 

пользования на территории Арамильского 
городского округа

1.1.1. Повышение уровня удовлетворенности 
горожан комфортностью условий про-

живания

про-
цент

40 45 50 50 рас-
четные 
данные

1.1.2. Обеспечение содержания памятников   и 
мемориалов

едини-
ца

3 3 3 3 рас-
четные 
данные

1.1.3. Обеспечение эффективной деятельности 
МКУ "Управление зданиями и автомо-
бильным транспортом Администрации 

Арамильского городского округа"

про-
центы

0 100 100 100 100 про-
гнозные 
данные

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 03.03.2022 № 96

Приложение № 2 к муниципальной программе "Развитие дорожного хозяйства, транспортной инфра-
структуры и благоустройство территории Арамильского городского округа до 2024 года"

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

"Развитие дорожного хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройство территории Ара-
мильского городского округа до 2024 года"

№ стро-
ки

Наименование мероприятия/источники расходов 
на финансирования

Объемы расходов на выполнение мероприятия за счет вссех ис-
точников ресурсного обеспечения, тыс.руб.

Номера 
целевых по-
казателей, 

на достиже-
ние которых 
направлены 

меропри-
ятия

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Номер 
строки

Наименование мероприятия/источники расходов 
на финансирования

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 Номера 
целевых по-
казателей, 

на достиже-
ние которых 
направлены 

меропри-
ятия

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ-
МЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

282 251,07 69 541,14 20 473,22 65 898,71 63 299,00 63 039,00

2 областной бюджет 53 577,20 53 577,20 0,00 0,00 0,00 0,00
3 местный бюджет 228 673,87 15 963,94 20 473,22 65 898,71 63 299,00 63 039,00
4 Прочие нужды 282 251,07 69 541,14 20 473,22 65 898,71 63 299,00 63 039,00
5 областной бюджет 53 577,20 53 577,20 0,00 0,00 0,00 0,00
6 местный бюджет 228 673,87 15 963,94 20 473,22 65 898,71 63 299,00 63 039,00
7 ПОДПРОГРАММА  1. РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ДО 2024 ГОДА
8 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 

РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА 
ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

129 047,70 58 826,31 9 261,39 21 230,00 19 590,00 20 140,00

9 областной бюджет 53 577,20 53 577,20 0,00 0,00 0,00 0,00
10 местный бюджет 75 470,50 5 249,11 9 261,39 21 230,00 19 590,00 20 140,00
11 «Прочие нужды»
12 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
129 047,70 58 826,31 9 261,39 21 230,00 19 590,00 20 140,00

13 областной бюджет 53 577,20 53 577,20 0,00 0,00 0,00 0,00
14 местный бюджет 75 470,50 5 249,11 9 261,39 21 230,00 19 590,00 20 140,00

15 Мероприятие 1.1. Реконструкция и ремонт дорог 108 409,82 56 397,21 3 917,61 16 095,00 16 000,00 16 000,00 1.1.1.1.1., 
1.1.1.1.2.

16 областной бюджет 53 577,20 53 577,20 0,00 0,00 0,00 0,00
17 местный бюджет 54 832,62 2 820,01 3 917,61 16 095,00 16 000,00 16 000,00
18 Мероприятие 1.2. Содержание дорожной сети 

(летнее и зимнее)
16 180,86 1 821,00 3 494,86 4 035,00 3 190,00 3 640,00 1.1.1.1.1.

19 местный бюджет 16 180,86 1 821,00 3 494,86 4 035,00 3 190,00 3 640,00
20 Мероприятие 1.3. Содержание, ремонт и модер-

низация светофорных объектов
3 192,58 608,10 584,48 1 100,00 400,00 500,00 1.1.1.1.1., 

2.1.1.2.1.
21 местный бюджет 3 192,58 608,10 584,48 1 100,00 400,00 500,00
22 Мероприятие 1.4. Разработка проектной доку-

ментации по организации дорожного движения
363,00 0,00 363,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.1.

23 местный бюджет 363,00 0,00 363,00 0,00 0,00 0,00
24 Мероприятие 1.5. Приобретение техники для со-

держания улично-дорожной сети 
901,44 0,00 901,44 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.1., 

2.1.1.2.1.
25 местный бюджет 901,44 0,00 901,44 0,00 0,00 0,00
26 ПОДПРОГРАММА  2. РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА
27 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 

РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУК-
ТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

33,90 33,90 0,00 0,00 0,00 0,00

28 местный бюджет 33,90 33,90 0,00 0,00 0,00 0,00
29 «Прочие нужды»
30 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
33,90 33,90 0,00 0,00 0,00 0,00

31 местный бюджет 33,90 33,90 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Мероприятие 2.1. Проектирование остановочных 

комплексов на территории Арамильского город-
ского округа

- - - - - - 1.1.1.1.4.

33 местный бюджет - - - - - -
34 Мероприятие 2.2. Обустройство остановочных 

комплексов на территории Арамильского город-
ского округа

10,60 10,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.3.

35 местный бюджет 10,60 10,60 0,00 0,00 0,00 0,00
36 Мероприятие 2.3. Мониторинг соблюдения ут-

вержденного расписания
- - - - - - 1.1.1.1.5.

37 местный бюджет - - - - - -
38 Мероприятие 2.4. Организация регулярных пере-

возок пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам на территории Арамильского город-

ского округа

23,30 23,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.1., 
1.1.1.1.2.

39 местный бюджет 23,30 23,30 0,00 0,00 0,00 0,00
40 ПОДПРОГРАММА  3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА И НОВОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ТРОТУАРОВ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА
41 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА И 
НОВОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ТРОТУАРОВ НА 
ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

- - - - - -

42 местный бюджет - - - - - -
43 «Прочие нужды»
44 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
- - - - - -

45 местный бюджет - - - - - -
46 Мероприятие 3.1. Устройство тротуаров - - - - - - 1.1.1.1.1., 

1.1.1.1.2.
47 местный бюджет - - - - - -
48 ПОДПРОГРАММА  4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО 

ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА»

49 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДО-
РОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ И БЛАГОУСТРОЙСТВО 
ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА»

54 854,74 10 680,93 10 886,10 11 287,71 11 000,00 11 000,00

50 местный бюджет 54 854,74 10 680,93 10 886,10 11 287,71 11 000,00 11 000,00
51 «Прочие нужды»
52 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
54 854,74 10 680,93 10 886,10 11 287,71 11 000,00 11 000,00

53 местный бюджет 54 854,74 10 680,93 10 886,10 11 287,71 11 000,00 11 000,00
54 Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности 

МБУ "АСЗ"
54 854,74 10 680,93 10 886,10 11 287,71 11 000,00 11 000,00 1.1.1.1.1.

55 местный бюджет 54 854,74 10 680,93 10 886,10 11 287,71 11 000,00 11 000,00
56 ПОДПРОГРАММА  5. БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

57 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИС-
ЛЕ: БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 

АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 
2024 ГОДА

98 314,73 0,00 325,73 33 381,00 32 709,00 31 899,00

58 местный бюджет 98 314,73 0,00 325,73 33 381,00 32 709,00 31 899,00
59 «Прочие нужды»
60 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
98 314,73 0,00 325,73 33 381,00 32 709,00 31 899,00

61 местный бюджет 98 314,73 0,00 325,73 33 381,00 32 709,00 31 899,00
62 Мероприятие 5.1. Проведение субботников с 

последующим вывозом мусора, озеленение 
территории

290,57 0,00 75,57 115,00 50,00 50,00 1.1.1.

63 местный бюджет 290,57 0,00 75,57 115,00 50,00 50,00
64 Мероприятие 5.2. Ремонт и содержание памят-

ников
500,00 0,00 0,00 200,00 100,00 200,00 1.1.2.

65 местный бюджет 500,00 0,00 0,00 200,00 100,00 200,00
66 Мероприятие 5.3. Содержание территорий обще-

го пользования
1 429,16 0,00 250,16 459,00 360,00 360,00 1.1.1.

67 местный бюджет 1 429,16 0,00 250,16 459,00 360,00 360,00
68 Мероприятие 5.4. Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения "Управ-
ление зданиями и автомобильным транспортом 

Администрации Арамильского городского 
округа"

96 095,00 0,00 0,00 32 607,00 32 199,00 31 289,00 1.1.3.

69 местный бюджет 96 095,00 0,00 0,00 32 607,00 32 199,00 31 289,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 03.03.2022 № 97

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
20.11.2019 № 727 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

Арамильского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта  1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области»,  и в соответствии с решениями Думы Арамильского городского округа 
от 09.12.2021 № 6/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов», от 29.12.2021 № 08/1 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 10 декабря 2020 года № 78/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 20.11.2019 № 727 «Об 
утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Арамильского городского 
округа до 2024 года» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения Арамильского городского 
округа до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение № 3 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 20.11.2019 
№ 727 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Арамильского 
городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
Глава Арамильского городского округа

В.Ю. Никитенко

Приложение № 1 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 03.03.2022 № 97

Приложение № 4
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 20.11.2019 № 727

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Социальная поддержка населения Арамильского  городского округа до 2024 года»
Ответственный исполнитель му-

ниципальной программы
Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации муниципаль-
ной программы

2020 - 2024 годы


